Nº 88, quinta-feira, 9 de maio de 201362 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013050900062

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 329, DE 6 DE MAIO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo no- TST-501.491/2013-0, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora MARÍLIA GONÇALVES,
no cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Comunicação Social, Classe C, Padrão
13, com fundamento no art. 3o- , incisos I a III, e parágrafo único, da
Emenda Constitucional no- 47/2005; e no art. 62-A da Lei no- 8 . 11 2 / 9 0 ,
com redação dada pelo art. 3o- da Medida Provisória no- 2.225-
45/2001.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATOS DE 8 DE MAIO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo no- TST-501.618/2013-0, resolve:

N

o- 338 - 1 - Conceder pensão temporária a LORENO BALDANZA
COÊLHO DA SILVA (filho menor), beneficiário da ex-servidora des-

Tribunal CLÁUDIA LÚCIA BALDANZA COÊLHO, aposentada
no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Classe C, Padrão 13, cabendo ao beneficiário 50% dos
proventos, a contar de 29/1/2013, data do óbito, com fundamento nos
arts. 185, inciso II, alínea "a"; 216, § 2o- ; 217, inciso II, alínea "a";
218 e 219 da Lei no- 8.112/90; calculado o benefício na forma es-
tabelecida pelo art. 40, § 7o- , inciso I, da Constituição Federal, com
redação dada pelo art. 1o- da Emenda Constitucional no- 41/2003,
regulamentado pelo art. 2o- da Lei no- 10.887/2004, observado o art. 15
desta lei, com redação dada pela Lei no- 11 . 7 8 4 / 2 0 0 8 ;

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

N

o- 340 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora ALESSANDRA LESSA
MATOS COSTA, código 31698, Analista Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Especialidade Biblioteconomia, do encargo de substituta
legal e eventual da titular do cargo em comissão de Coordenador de
Documentação, Nível CJ-2.

2 - Designar a servidora VIRGINIA RAMOS VERÍSSIMO,
código 34223, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Biblioteconomia, para substituir a titular do cargo em
comissão de Coordenador de Documentação, Nível CJ-2, em seus
afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 7 DE MAIO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 104, de
6/5/2013, da Secretaria de Tecnologia da Informação, resolve:

Nº 271 - 1 - Dispensar o servidor RODRIGO SIQUEIRA ALVES,
código 51340, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Programação, da função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Suporte Técnico aos Usuários.

2 - Designar o servidor GUSTAVO HENRIQUE ORAIR,
código 50826, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários, em vaga decorrente
da dispensa do servidor Rodrigo Siqueira Alves.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 13, de
7/5/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito
Pereira, e do memorando nº 37, de 7/5/2013, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte, resolve:

Nº 272 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora MARIA GORETHE
CARVALHO LIMA, código 17394, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissio-
nadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito Pe-
reira.

2 - Designar a servidora MARIA GORETHE CARVALHO
LIMA, código 17394, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ale-
xandre de Souza Agra Belmonte.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 433, de
7/5/2013, da Coordenadoria de Informações Funcionais, resolve:

Nº 273 - 1 - Dispensar o servidor PAULO CLAUDINO FERREIRA,
código 44767, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcionais, com
efeitos a contar de 7 de maio de 2013.

2 - Dispensar o servidor GILSON RODRIGUES BORGES,
código 48050, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcionais.

3 - Dispensar o servidor MARCOS ANTONIO PEREIRA
LIOCADIO, código 51841, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcio-
nais.

4 - Designar o servidor GILSON RODRIGUES BORGES,
código 48050, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcio-
nais, em vaga decorrente da dispensa do servidor Paulo Claudino
Ferreira.

5 - Designar o servidor MARCOS ANTONIO PEREIRA
LIOCADIO, código 51841, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações
Funcionais, em vaga decorrente da dispensa do servidor Gilson Ro-
drigues Borges.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 433, de
7/5/2013, da Coordenadoria de Informações Funcionais, resolve:

Nº 274 - 1 - Dispensar o servidor PAULO CLAUDINO FERREIRA,
código 44767, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de
substituto legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Estágio e Benefícios, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcio-
nais, com efeitos a contar de 7 de maio de 2013.

2 - Designar o servidor GILSON RODRIGUES BORGES,
código 48050, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o encargo de substituto do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Estágio e Benefícios, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcio-
nais, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 275, DE 8 DE MAIO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo no-

501.731/2013-9, resolve:
Dispensar a servidora LARISSA BARBOSA NOGUEIRA

DA ROCHA, código 50002, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria
da Costa, com efeitos a contar de 9 de maio de 2013.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO